
Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 02.11.2022 09:25
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.11.2022 № 511

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского 
сельского поселения «Развитие культуры в Поддорском сельском 

поселении на 2021 - 2024 годы»
     

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации муниципального района от 
19.08.2016 № 243 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Поддорского сельского поселения, их формирования 
и реализации» Администрация Поддорского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского 
сельского поселения «Развитие культуры в Поддорском сельском поселении на 
2021-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального района от 07.10.2020 № 357 , изложив ее в прилагаемой  
редакции (далее - Программа).

1.1. Заменить в заголовке к тексту и пункту 1 слова: «…2021-2024 годы» 
на «…2021-2025 годы».

2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http:// адмподдорье.рф.).

Глава             
муниципального района                                                        Е.В. Панина

consultantplus://offline/ref=1D400D1EA3AD2BA8411F666D8A719C039C0558AE5A5A01ECD970866C7A4F883EEBCB5AE16B55DFF926F223C18E376DDB8ACF27A26B2D042077GAQ


2

УТВЕРЖДЕНА  
постановлением Администрации 

муниципального района
                                                                                  от 02.11.2022 № 511

Муниципальная программа Поддорского сельского поселения
«Развитие культуры в Поддорском сельском поселении

на 2021- 2025 годы»

ПАСПОРТ 
муниципальной программы Поддорского сельского поселения «Развитие 

культуры в Поддорском сельском 
поселении на 2021-2025 годы»

1. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Отдел 
культуры Администрации Поддорского муниципального района (далее – Отдел 
культуры);

2. Соисполнители муниципальной программы: 
Муниципальное автономное учреждение «Поддорское межпоселенческое 

социально-культурное объединение»;
муниципальное бюджетное учреждение культуры Поддорского 

муниципального района «Межпоселенческая Поддорская централизованная 
библиотечная система»;

Муниципальное автономное учреждение «Районный Дом культуры».
1. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

№ 
п/п

Цели, задачи муниципальной 
программы, наименование и 
единица измерения целевого 

показателя

2019 
(базовы

й)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Цель: Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры

1.1. Задача: Обеспечение музейной деятельности, сохранение и развитие традиционной 
культуры народов, поддержка народного творчества, развитие межмуниципальных 
культурных связей

1.1.1
.

Показатель 1. Обеспечение 
музейной деятельности, 
сохранение и развитие 
традиционной культуры 
народов, поддержка народного 
творчества, развитие 
межмуниципальных 
культурных связей в сельской 
местности, %

100 100 100 100 100 100

1.1.2
.

Показатель 2. Использование 
бюджетных средств 
выделенных на исполнение 
муниципальной программы,  %

100 100 100 100 100 100

1.1.3
.

Показатель 3. Количество 
проводимых мероприятий на 
территории поселения, ед.

13 13 13 13 13 13

4. Сроки реализации муниципальной программы: 2021-2025 годы.



3

5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы 
в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Источник финансированияГод
Бюджет сельского 

поселения 
внебюджетные 

средства
ВСЕГО

1 2 3 4
2021 год 20,0 0 20,0
2022 год 20,0 0 20,0
2023 год 20,0 0 20,0
2024 год 20,0 0 20,0
2025 год 20,0 0 20,0

Всего 100,0 0.0 100,0
6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 

программы:
сохранение и развитие культуры в муниципальном образовании;
создание условий для творческой деятельности;
развитие и сохранения библиотечного дела;
создание и организация краеведческого фонда, пропаганда краеведческих 

знаний.

I. Характеристика текущего состояния развития культуры на 
территории Поддорского сельского поселения основные проблемы 

развития, приоритеты и цели в указанной сфере.
Успешное решение задач в области развития культуры направлены на 

создание благоприятных условий для сохранения и развития народного 
творчества, традиционной культуры народов России, поддержку и развитие 
межмуниципальных культурных связей, повышению уровня и качества жизни 
сельского населения.

На 01.01.2020 года на территории поселения насчитывается 5 
действующих культурно-досуговых учреждения, 4 библиотеки. 

Основные мероприятия Программы разработаны  с учетом выявленных в 
сфере культуры муниципального образования проблем и направлены на 
достижения поставленных целей: 

-в сохранении и развитии культуры как одного из направлений работы 
муниципального образования;

-в создании условий для творческой деятельности

II. Основные показатели муниципальной программы.
Основные показатели муниципальной программы: 
проведение культурно массовых мероприятий для граждан, проживающих 

в сельской местности, в том числе для молодежи;
развитие межмуниципальных связей;
          

III. Механизм реализации муниципальной программы.
Муниципальная программа реализуется в соответствии с прилагаемыми 

мероприятиями к муниципальной программе.



4

Финансирование мероприятий муниципальной программы 
осуществляется за счет средств бюджета поселения в объемах, 
предусмотренных муниципальной программой и установленных на эти цели 
решением Совета депутатов Поддорского сельского поселения о  бюджете 
поселения. 

Контроль за целевым использованием финансовых средств 
осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
комитетом финансов Администрации Поддорского муниципального района.

IV. Механизм управления реализацией муниципальной программы.
Мониторинг хода реализации муниципальной программы осуществляет 

комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом 
Администрации муниципального района. Результаты мониторинга и оценки 
выполнения целевых показателей ежегодно до 5 апреля года, следующего за 
отчетным, докладываются заместителю Главы администрации муниципального 
района, председателю комитета по экономике и управлению муниципальным 
имуществом.

Комитет финансов Администрации муниципального района представляет 
в комитет экономике и управлению муниципальным имуществом 
Администрации муниципального района информацию, необходимую для 
проведения мониторинга реализации муниципальной программы в части 
финансового обеспечения программы, в том числе с учетом внесения 
изменений в объемы финансирования программы.

Ответственный исполнитель муниципальной программы совместно с 
соисполнителями до 20 июля текущего года и до 1 марта года, следующего за 
отчетным, готовит полугодовой  и годовой отчеты о ходе реализации 
муниципальной  программы и обеспечивает их согласование с первым 
заместителем Главы администрации муниципального района и заместителем 
Главы администрации муниципального района, осуществляющим координацию 
деятельности ответственного исполнителя.

                             _________________________________

______________________________
______________



5

Мероприятия муниципальной программы Поддорского сельского поселения
«Развитие культуры в Поддорском сельском поселении на 2021-2025 годы»

Объем финансирования по годам  (тыс. 
руб.)

№ п/п Наименование 
мероприятия 

Исполнитель Срок реализации Целевой 
показатель 

(номер целевого 
показателя из 

паспорта 
муниципальной 

программы)

Источник 
финансиро

вания 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Обеспечение музейной деятельности, сохранение и развитие традиционной культуры народов, поддержка народного творчества, 
развитие межмуниципальных культурных связей

1.1. Организация и 
проведение 
традиционных 
праздников - 
Масленица, День села, 
Новый год, Украсим 
елку с. Поддорье

Отдел культуры; 
МАУ ПМСКО; 

МАУ РДК

2021-2025 годы 1.1.1.,
1.1.2.,
1.1.3

Бюджет 
поселени

я

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

    


